« Die X decembris (I500). In presentia mei notarii et testium infra-
scriptorum. Personaliter constituti spectabilis vir Andreas Tome Baronci
de dicta civitate et magister Rafael Johannis Santis de Urbino et Van-
gelista Andree de Plano Meleto (1) pictores, et eorum sponte etc. deve-
nerunt ad infrascriptam conventionem videlicet, quia ad invicem pepige-
runt quod dicti magistri Rafael et Evangelista deberent eorum sumpti-
bus facere unam tabulam altaris capelle dicti Andree site in ecclesia sancti
Augustint, cum illis figuris quibus dicet idem Andreas, de bonis picturis
et coloribus, ad usum boni pictoris et magistri; et ita prefati magistri per
se et eorum heredes promiserunt dicto Andree, presenti et acceptanti,
facere et adimplere; et dictus Andreas per se et suos heredes etc. promisit
predictis magistris presentibus et stipulantibus pro se et eorum heredes,
pro dicta pictura et structura dicte tabule, ducatos triginta tres auri lar-
gos solvendos per ipsum Andream in tribus pagis seu vicibus, videlicet
tertiam partem in principio dicte tabule ut possint dicti magistri se pro-
videre de coloribus et aliam tertiam partem in medio operis ut possint
vivere, et aliam tertiam pagam in fine operis, et confecta dicta tabula
ut dictum est, et ita dictus Andreas promisit solvere etc., et predicti ma-
gistri promiserunt facere et adinplere (sic) omnia et singula suprascripta,

"pro quibus quidem magister Rafaele et Evangelista et pro securitate dicti

Andree magister Baptista Floridi aurifex dicte civitatis solemniter fideius-
sit etc; et promisit quod predicti magistri observabunt et adinplebunt
omnia et singula mswammom@ﬁP alias promisit reficere expensas, ducatos
et interesse etc. Et predicti magistri Raffael et Evangelista promiserunt
dicto magistro Baptiste aurifici conservare indemnem etc. Que oinia et

(1) Evangelista di Pian di Meleto. Nell’Archivio della Fraternita del Corpus
Domini in Urbino, nella lista dei Fratelli si legge il nome di ¢ Rafaelio deg.o de
Santi depentore », e subito dopo I'altro di « Vangelista depentore de Pian de Meleto ».
{Cfr. A. VENTURI, Storia dell’Avte Italiana, La pittura del Cinquecento, vol. IX2, p. s5).
Vedi anche p. 29.
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singula etc. promiserunt etc. sub pena dupli etc. sub obligatione bono-
rum etc. renuntiantes receptionem doli etc. Et inducerunt predicti magi-
stri Rafael et Evangelista pro premissis omnibus et singulis observandis
posse conventioni astringi hic in Civitate Castelli, Urbini et ubicumque
locorum, usque ad integram satisfactionem predictorum omnium et dan-
norum et etc,

«Actum in Civitate Castelli in ecclesia sancti Augustini, presentibus
donno Cherubino Lodovici Torsi et Anibale Bartolomei de dicta Civitate
testibus etc. »,

1501, 13 settembre — Il quadro era compiuto.

Documento pubblicato da G. MAGHERINI GRAZIANI, op. cil., p. 89.
Protocollo citato, carte 211..

«Die XIII settembris. Magister Rafael Johannis Sanctis de Urbino
et Vangelista Andree de Plano Meleti pictores per se et eorum sponte
etc. fecerunt finem et quietationem Andree Tome Baronci de Civitate
Castelli presenti stipulanti et recipienti pro se et suis heredibus etc, de
ducatis triginta tribus aureis in quibus tenebatur dictus Andreas dictis
magistris Rafaeli et Evangeliste pro pictura et confectione tabule altaris
capelle dicti Andree, in ecclesia sancti Augustini. Et hoc fecerunt dicti
magistri quia fuerunt confessi et contenti habuisse et recepisse a dicto
Andrea ducatos triginta tres aureos. Et in presenta mei et testium infra-
scriptorum habuerunt et receperunt in contantis ducatos sexdecim auri
pro omni residuo dictorum 33 ducatorum; et de dictis 33 ducati finem
fecerunt etc. Que omnia etc. promiserunt etc. sub. pena dupli ete. sub
obligatione bonorum etc. Renunpliantes etc. iurantes etc. Rogatus etc.
et pro quibus etc.

¢« Actum in Civitate Castelli in domibus sancti Bartolomei, presenti-
bus Johanne Baptista Pierantoni (?) de dicta civitate et Jeronimo Antonii
Bartoli de Urbino testibus etc, ».

1503 — Incoronazione della Vergine per la chiesa di Monteluce.

Suor Chiara de’ Mansueti, badessa del convento del monastero delle Clavisse di
Monteluce dal 1501 al 1503, prima della fine del triennio, scelse Raffaello per far di-
pingeve la pala dell’ altar maggiore della chiesa, vappresentante VIncoronazione della
Vergine,

Documento pubblicato da L. PuncILEONI (Elogio..., p. 192, nota); da J.-D.
Passavant, op. ait,, 11, p. 311); da U. GnoLx (Raffaello e la « Incoronazione di Mon-
teluce » (Nuovi documents), in Bollettino d'Arte, 1917, pp. 148-149); da A. VENTURI
(Storia dell’ vtz Italiana, La pittura del ‘Cinguecento, vol. IX2, p- 6) (1).

{1) D’ora innanzi con Storia. .. indicheremo questo vol. IX* della Storia dell’ Arte
Italiana del VENTURI, che contiene un prospetto cronologico della vita e delle opere
di Raffaello.
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Manoscritto gia nella Biblioteca di Perugia, ora perduto, intitolato Iste est
Liber veformationis, vel memorialis flentis (forse abbr. per vemerabilis male interpre-
tata) monasterii S. M. Montis Lucidi extra moenia perusina, p. 46.